Bộ  Y T É  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 49 /2024/TT-BYT Hà Nội, ngày 31 tháng 12 năm 2024

TH Ô NG  T ư

Bãi bỏ một số văn bản quy phạm pháp luật
do Bộ trưởng Bộ Y tế liên tịch ban hành

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm
2015; Luật sửa đôi, bo sung một số điền của Luật Ban hành văn bản quy phạm
pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Nghị định so 34/20Ỉ6/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của
Chính phủ quy định chi tỉêt một so điêu và biện pháp thỉ hành Luật Ban hành
văn bản quy phạm pháp luật; Nghị định so 154/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12
năm 2020 của Chính phủ sửa đôi, bô sung một số điều của Nghị định
số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ quy định chỉ tiết
một số điểu và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật;
Nghị định so 59/2024/NĐ-CP ngày 25/5/2024 của Chính phủ sửa đoi, bo sung
một sổ điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của Chính phủ
quy định chỉ tiết một so điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy
phạm pháp luật đã được sửa đôi, bô sung một sô điêu theo Nghị định
sổ 154/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020 của Chính phủ;

Căn cứ Nghị định số 95/2022/NĐ-CP ngày 15 tháng 11 năm 2022 của Chỉnh
phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tô chức của Bộ Y tế;

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Quản lý Khám, chữa bệnh;
Bộ trưởng Bộ Y tế ban hành Thông tư bãi bỏ một so văn bản quy phạm

pháp luật do Bộ trưởng Bộ Y tê ỉiên tịch ban hành.

Điều 1. Bãi bỏ toàn bộ 02 văn bản quy phạm pháp luật do Bộ trưởng
Bộ Y tế Hên tịch ban hành

1. Thông tư liên tịch số 45/2014/TTLT-BYT-BLĐTBXH ngày 25 tháng
11 năm 2014 của Bộ trưởng Bộ Y tế, Bộ trưởng Bộ Lao động - Thương binh và
Xã hội hướng dẫn khám giám định thương tật đối với thương binh và người
hưởng chính sách như thương binh.

2. Thông tư liên tịch số 20/2016/TTLT-BYT-BLĐTBXH ngày 30 tháng
06 năm 2016 của Bộ trưởng Bộ Y tế, Bộ trưởng Bộ Lao động - Thương binh và
Xã hội hướng dẫn khám giám định bệnh, tật, dị dạng, dị tật có liên quan đến
phơi nhiễm với chất độc hóa học đối với người hoạt động kháng chiến và
của họ.

Điều 2ề Hiệu lực thi hành

Thông tư này có hiệu lực thi hành kê từ ngày ký ban hành.

2

Điều 3. Trách nhiệm thỉ hành

Chánh Văn phòng Bộ; Chánh Thanh tra Bộ; Vụ trưởng, Cục trưởng các
Vụ, Cục thuộc Bộ Y tế và các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách
nhiệm thi hành Thông tư này.

Noi nhận: KX BÔ TRƯỞNG
- ủ y  ban Xã hội của Quốc hội;
- Văn phòng Chính phù (Vụ KGVX, Công báo,

Cổng TTĐT Chính phủ);
- Bộ trưởng (để báo cáo);
- Các Thử trưởng Bộ Y tế;
- Bộ Tư pháp (Cục Kiểm tra VBỌPPL);
- Các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính
- HĐND, UBND các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung
ương;
- Các đơn vị thuộc, tiằL!’c thuộc Bộ Y tế;
- Y tế các Bộ, ngành;
- Sờ Y tế các tỉnh, thành phổ trực thuộc Trung ương;
- cổng TTĐT Bộ Y tế;
- Lưu: VT, KCB, P C